CCR S.A.
CNPJ/MF Nº. 02.846.056/0001-97

NIRE Nº. 35.300.158.334

FATO RELEVANTE

A CCR S.A. (B3: CCRO3; Bloomberg: CCRO3 BZ; Reuters: CCRO3.SA), em complemento ao fato

relevante divulgado em 7 de maio de 2021, informa que recebeu, na presente data, carta enviada

por acionistas integrantes do seu bloco de controle, a saber, Sucea Participações S.A., Sincro

Participações S.A., Soares Penido Concessões S.A. e Soares Penido Obras, Construções e

Investimentos S.A., a qual se encontra integralmente reproduzida como anexo a este fato

relevante.

São Paulo, 26 de maio de 2021.

CCR S.A.

WALDO PEREZ

Diretor de Relações com Investidores

São Paulo, 26 de maio de 2021.

À

ANDRADE GUTIERREZ PARTICIPAÇÕES S.A.

Avenida do Contorno, nº 8.123

30110-910 – Belo Horizonte, MG

Telefone: (31) 3290-6778

At.: Sr. Renato Torres de Faria

Com cópia para:

CCR S.A.

Avenida Chedid Jafet, nº 222, Bloco B, 4º andar

04551-065, São Paulo, SP

Sr. Diretor Presidente

Sr. Diretor de Relações com o Mercado

Ref.: Oferta de Venda de Ações da CCR S.A. (“CCR” ou “Companhia”)

Prezados Senhores,

Fazemos referência à carta enviada por V.Sas. em 7 de maio de 2021 (“Carta”), para

comunicar sua intenção de alienar à IG4 Capital Investimentos Ltda. (“Ofertante”) a

totalidade das ações de emissão da CCR de titularidade de V.Sas., as quais estão

vinculadas ao Acordo de Acionistas celebrado em 18 de outubro de 2001, conforme

aditado (“Acordo de Acionistas”).

Nos termos do Acordo de Acionistas, e sem qualquer renúncia a direitos ou deveres nele

estabelecidos, serve a presente para informar V.Sas. que as signatárias não exercerão o

direito de preferência objeto do artigo 8 do Acordo de Acionistas nos termos informados

por V.Sas. na Carta. As signatárias esclarecem, portanto, que não se opõem a que a

Companhia adote desde logo as providências necessárias a apoiar V.Sas. e a Ofertante

em eventuais consultas necessárias a viabilizar a celebração e o fechamento da

transação descrita na Carta, observadas, em qualquer caso, todas as disposições do

Acordo de Acionistas.

Sendo o que nos cumpria para o momento, subscrevemo-nos.

D4Sign c6d37a74-c582-4217-9e01-da3530cdcf46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Página de Assinaturas da Carta à AG datada de 26 de maio de 2021

Atenciosamente,

SUCEA PARTICIPAÇÕES S.A.

(atual denominação de Camargo Corrêa Investimentos em Infra-Estrutura S.A.)

______________________________ ______________________________

Nome:      Nome:

Cargo:      Cargo:

SINCRO PARTICIPAÇÕES S.A.

(atual denominação de CC Investimentos e Participações S.A.)

______________________________ ______________________________

Nome:      Nome:

Cargo:      Cargo:

SOARES PENIDO CONCESSÕES S.A.

______________________________ ______________________________

Nome:      Nome:

Cargo:      Cargo:

SOARES PENIDO OBRAS, CONSTRUÇÕES E INVESTIMENTOS S.A.

______________________________ ______________________________

Nome:      Nome:

Cargo:      Cargo:

D4Sign c6d37a74-c582-4217-9e01-da3530cdcf46 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de maio de 2021, 10:09:57

Carta waiver 25521 rev TSA pdf
Código do documento c6d37a74-c582-4217-9e01-da3530cdcf46

Assinaturas
FABIO LUCIANO GOMES SELHORST:15751869850
Certificado Digital
fabio.selhorst@moverpar.com.br
Assinou
LUIZ CARLOS CAVALCANTI DUTRA JUNIOR:02282331869
Certificado Digital
luiz.dutra@moverpar.com.br
Assinou
ANA MARIA MARCONDES PENIDO SANT ANNA:02198472821
Certificado Digital
anapenido@spenido.com.br
Assinou
ALUISIO DE ASSIS BUZAID JUNIOR:15124553855
Certificado Digital
aluisio.buzaid@gruporoncador.com.br
Assinou
EDUARDA PENIDO DALLA VECCHIA:21245497820
Certificado Digital
eduarda@flupp.org.br
Assinou

Eventos do documento

26 May 2021, 09:04:21
Documento número c6d37a74-c582-4217-9e01-da3530cdcf46 criado por LUCCA ROBATTINO (Conta 743874fb-
e20f-4b8d-9e4d-b1a1c64685e2). Email :lucca.robattino@moverpar.com.br. - DATE_ATOM:
2021-05-26T09:04:21-03:00

26 May 2021, 09:06:27
Lista de assinatura iniciada por LUCCA ROBATTINO (Conta 743874fb-e20f-4b8d-9e4d-b1a1c64685e2). Email:
lucca.robattino@moverpar.com.br. - DATE_ATOM: 2021-05-26T09:06:27-03:00

26 May 2021, 09:10:22
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FABIO LUCIANO GOMES SELHORST:15751869850
Assinou Email: fabio.selhorst@moverpar.com.br. IP: 189.28.252.58 (189-28-252-58.clientes.cilnet.com.br porta:
59116). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC VALID
RFB v5,OU=A3,CN=FABIO LUCIANO GOMES SELHORST:15751869850. - DATE_ATOM: 2021-05-26T09:10:22-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de maio de 2021, 10:09:57

26 May 2021, 09:13:25
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LUIZ CARLOS CAVALCANTI DUTRA
JUNIOR:02282331869 Assinou Email: luiz.dutra@moverpar.com.br. IP: 189.33.65.54 (bd214136.virtua.com.br
porta: 43930). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
VALID RFB v5,OU=A3,CN=LUIZ CARLOS CAVALCANTI DUTRA JUNIOR:02282331869. - DATE_ATOM:
2021-05-26T09:13:25-03:00

26 May 2021, 09:36:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ALUISIO DE ASSIS BUZAID JUNIOR:15124553855
Assinou Email: aluisio.buzaid@gruporoncador.com.br. IP: 177.103.220.73 (177-103-220-73.dsl.telesp.net.br porta:
25288). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
Certisign RFB G5,OU=A3,CN=ALUISIO DE ASSIS BUZAID JUNIOR:15124553855. - DATE_ATOM:
2021-05-26T09:36:15-03:00

26 May 2021, 09:49:06
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ANA MARIA MARCONDES PENIDO SANT
ANNA:02198472821 Assinou Email: anapenido@spenido.com.br. IP: 152.249.75.189
(152-249-75-189.user.vivozap.com.br porta: 57398). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SERASA RFB v5,OU=A3,CN=ANA MARIA MARCONDES PENIDO SANT
ANNA:02198472821. - DATE_ATOM: 2021-05-26T09:49:06-03:00

26 May 2021, 10:09:25
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDUARDA PENIDO DALLA VECCHIA:21245497820
Assinou Email: eduarda@flupp.org.br. IP: 177.103.220.73 (177-103-220-73.dsl.telesp.net.br porta: 44284). Dados
do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB
G5,OU=A3,CN=EDUARDA PENIDO DALLA VECCHIA:21245497820. - DATE_ATOM: 2021-05-26T10:09:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):038b65ebd835c7af055e14e6e32f8ff1e9e1dec954edcd51e4dc9befb7744230
(SHA512):40b24b78cba05ba578400a58026ce40eafa3ee58e1e31b8a4e39f7a3b880edb72dbfb0d8731325196de4130e8709a37bce5bba379222c2bca779555f8596f542

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign